PAGE
2

[image: image1.png]

ТУРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.12.2022                                            с. Турово                                         № 26-88Р
О внесении изменений в Решение Туровского сельского Совета депутатов

от 19.11.2021 № 15-50Р  «Об утверждении  Положения о порядке назначения

и проведения опроса граждан на территории Туровского сельсовета

Абанского района Красноярского края»
В целях приведения Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 23,27 Устава Туровского  сельсовета Абанского района Красноярского края,  Туровский сельский Совет депутатов,
 РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Туровского сельского Совета депутатов от 19.11.2021 № 15-50Р   «Об утверждении  Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Туровского сельсовета Абанского района Красноярского края»   следующие изменения:
-Пункт 1 статьи 2 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
 «3) вопрос о поддержке инициативного проекта с целью выявления мнения граждан о нём.»;

2.  В пункт 1 статьи 5 подпункт 3 изложить в новой редакции:

«3) Минимальная численность инициативной группы граждан, необходимая для внесения предложения о проведении опроса 10 человек.»;

3.  Пункт 1 статьи 10 дополнить предложением следующего содержания:
 « Результаты опроса подлежат обязательному опубликованию в срок не позднее 5 дней с момента проведения опроса».

4.  Абзац 2 пункта 2 статьи 11 изложить в новой редакции:
«2) По итогам рассмотрения результатов опроса Туровским сельским Советом депутатов в срок 7 дней, принимается решение, которое в десятидневный срок со дня его принятия доводится до сведения жителей муниципального образования».

5. Пункт 3 статьи 11  дополнить  предложением следующего содержания:

   «Информация о рассмотрении результатов опроса размещается в составе информации о рассмотрении инициативного проекта».

6. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации Туровского сельсовета в сети «Интернет».

7.Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании  «Сельские вести».
	Председатель

Туровского  сельского

Совета депутатов

___________В.М. Милевская
	                 Глава

                 Туровского  сельсовета

                  __________Е.А. Черкасова